
 

Статистички извештај за туристички промет 

 

(споредбени податоци за посетители за 2016год.во однос на 2015год.) 

 

Извор: Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на посетители во 

2016год.(Јануари – Декември) во однос на 2015 год.(Јануари – Декември) е зголемен 

за 6.6% и тоа: кај домашните посетители има зголемување за 13.6%, додека кај 

странските посетители има зголемување за 1.2%. 

 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос% Стр.Посетители Однос% 
Вкупно 
Посетители Однос % 

    

2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 

1 јануари 
1228 2556 208.1 2593 2890 111.5 3821 5446 142.5 

2 февруари 
925 1999 216.1 1470 1525 103.7 2395 3524 147.1 

3 март 
1634 2955 180.8 2982 3730 125.1 4616 6685 144.8 

4 април 
3165 4900 154.8 9282 9275 99.9 12447 14175 113.9 

5 мај 
8133 9614 118.2 19136 18456 96.4 27269 28070 102.9 

6 јуни 
6138 7845 127.8 15634 13805 88.3 21772 21650 99.4 

7 јули 
24945 27814 111.5 18144 19486 107.4 43089 47300 109.8 

8 август 
28498 27820 97.6 22498 17899 79.6 50996 45719 89.7 

9 септември 
5021 6957 138.6 18508 18680 100.9 23529 25637 109.0 

10 октомври 
5638 7620 135.2 9399 12468 132.7 15037 20088 133.6 

11 ноември 
4666 4089 87.6 2265 3558 157.1 6931 7647 110.3 

12 декември 
4485 3182 70.9 3557 5238 147.3 8042 8420 104.7 

  
ВКУПНО 

94476 107351 113.6 125468 127010 101.2 219944 234361 106.6 



Статистички извештај за туристички промет 

 

(споредбени податоци за ноќевања за 2016год.во однос на 2015год.) 

 

 

 

Извор: Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на ноќевања во 

2016год.(Јануари – Декември) во однос на 2015 год.(Јануари – Декември) е зголемен 

за 1.5% и тоа: кај домашните ноќевања има зголемување за 7%, додека кај 

странските ноќевања има намалување е за 7%. 

    РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД - ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ(НОЌЕВАЊА)   

Р.Б. Месец 
 

Дом.Ноќевања Однос% 
 

Стр.Ноќевања Однос% 
 
 Вкупно Ноќевања Однос% 

    

2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 

1 јануари 

1929 5374 278.6 4309 4562 105.9 6238 9936 159.3 

2 февруари 
2219 4593 207.0 3406 4083 119.9 5625 8676 154.2 

3 март 
2567 5624 219.1 5209 5954 114.3 7776 11578 148.9 

4 април 

5215 8775 168.3 15306 15476 101.1 20521 24251 118.2 

5 мај 

14401 19422 134.9 41619 35634 85.6 56020 55056 98.3 

6 јуни 
16899 20793 123.0 45141 38716 85.8 62040 59509 95.9 

7 јули 

196663 200662 102.0 57363 54600 95.2 254026 255262 100.5 

8 август 

217789 212306 97.5 71549 54426 76.1 289338 266732 92.2 

9 септември 
11148 19026 170.7 48899 48218 98.6 60047 67244 112.0 

10 октомври 

10219 20432 199.9 17228 21784 126.4 27447 42216 153.8 

11 ноември 

9959 10129 101.7 3384 5150 152.2 13343 15279 114.5 

12 декември 
9509 6029 63.4 6245 8565 137.1 15754 14594 92.6 

  ВКУПНО 
498517 533165 107.0 319658 297168 93.0 818175 830333 101.5 


